PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.10.2023
	с. Яковлевка
	№
	79-па

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации

Яковлевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В целях определения перечня должностных лиц Администрации Яковлевского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.03.2007 № 44 - КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации Яковлевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Приморского края от 05.03.2007 № 44 - КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» (далее Закона) в соответствии с ч. 4 ст. 12.5 Закона.
2. Признать утратившим силу  постановление  Администрации
Яковлевского муниципального округа от 04.09.2023 № 15-па «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Яковлевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Включить полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях  в должностные инструкции должностных лиц Администрации, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Яковлевского муниципального  округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Яковлевского муниципального  округа Шилова С.А.

Глава Яковлевского
муниципального округа

                     А.А. Коренчук
Приложение

к постановлению администрации                                                                                                            Яковлевского муниципального округа

      от ______________ № _______ -па
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ  ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Должностные лица Администрации Яковлевского муниципального района вправе в пределах своей компетенции составлять протоколы об административных правонарушениях:

1. По делам об административных правонарушениях,  предусмотренных ст. 3.13, ст. 3.14,  гл. 7, ст.  9.8, Закона:

-
начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района;

-
главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района;
2. По делам об административных правонарушениях,  предусмотренных ст. 3.13, ст. 3.14,  ст. 7.2-7.4, ст. 7.21,ст. 7.22, ст.7.23 Закона:
-
главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района;

3. По делам об административных правонарушениях,  предусмотренных ст. 2.2, ст.3.13,  ст. 7.17, ст. 7.21, ст.7.23 Закона:
-
начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации Яковлевского муниципального района;

4. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 3.13, гл.4, ст.7.21:

-
главный специалист отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района;

5. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 3.13, ст. 7.21, ст.  7.23, ст. 9.1, ст. 9.10, ст. 9.11, ст. 9.12:

-
старший специалист  отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа;
6. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 3.13, ст. 11.9 Закона:

-
председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Яковлевского муниципального района.

7. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 2.2, ст. 3.13, ст. 7.21, ст. 7.23, Закона:

-
главный специалист отдела по имущественным отношениям Администрации Яковлевского муниципального района.

8. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 11.1, 11.10 Закона:

-
начальник отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района.
-па (НПА)
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации Яковлевского муниципального округа

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации

Яковлевского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Глава Яковлевского округа
	Коренчук А.А.

	Первый заместитель главы Администрации
	Подложнюк Е.Г.

	зам. главы Администрации
	Шилов С.А.

	руководитель аппарата
	Сомова О.В.

	начальник юридического отдела
	Иванченко И.В.

постановление разослать:

	1) отдел жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района

2) отдел архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района

3) отдел экономики и экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района

4) отдел по имущественным отношениям Администрации Яковлевского муниципального района

5) отдел ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района

6) отдел по исполнению административного законодательства Администрации Яковлевского муниципального района

7) заместителю главы  Администрации Шилову С.А.

8) сайт Администрации Яковлевского муниципального округа

	/полное наименование организации, адрес/

	Начальник отдела по исполнению административного законодательства

Администрации Яковлевского муниципального района

	А.А. Пояркова

	дата, подпись

	инициалы, фамилия

«_____»____________20___г.

PAGE

[image: image1]